

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - FORMA "B"**AL 31 DE DICIEMBRE (Expresado en Soles - S/)**

DESCRIPCIÓN	
INGRESOS POR INTERESES	945,728.79
Disponible	27,389.41
Fondos Intercooperativos	0
Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	0
Inversiones Disponibles para la Venta	0
Inversiones a Vencimiento	0
Cartera de Créditos Directos	918,339.38
Resultado por Operaciones de Cobertura	0
Cuentas por Cobrar	0
Otros Ingresos Financieros	0
GASTOS POR INTERESES	303,138.27
Obligaciones con el Público	303,138.27
Fondos Intercooperativos	0
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	0
Adeudos y Obligaciones Financieras	0
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y emp. del Sist. Fin. del País	0
Adeudos y Obligaciones con Inst. Fin. del Exter. y Organ. Fin. Intern	0
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	0
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	0
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	0
Cuentas por pagar	0
Intereses de Cuentas por Pagar	0
Resultados por Operaciones de Cobertura	0
Otros Gastos Financieros	0
MARGEN FINANCIERO BRUTO	642,590.52
Provisiones para Créditos Directos	10,420.62
MARGEN FINANCIERO NETO	632,169.90
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	2,990.35
Ingresos por Créditos Indirectos	0
Ingresos por Fideicomisos	0
Ingresos Diversos	2,990.35
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	40,379.44
Gastos por Créditos Indirectos	0
Gastos por Fideicomisos	0
Primas al Fondo Seguro Depósito	26,672.96
Gastos Diversos	13,706.48
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERV. FINANC.	594,780.81
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	3,911.04
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	0
Inversiones en Commodities	0

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - FORMA "B"**AL 31 DE DICIEMBRE (Expresado en Soles - S/)**

Inversiones Disponibles para la Venta	0
Derivados de Negociación	0
Resultado por Operaciones de Cobertura	0
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	0
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	3,911.04
Otros	0
MARGEN OPERACIONAL	598,691.85
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	558,506.40
Gastos de Personal y Directivos	382,675.87
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	170,310.86
Impuestos y Contribuciones	5,519.67
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	22,056.79
MARGEN OPERACIONAL NETO	18,128.66
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	7,454.91
Provisiones para Créditos Indirectos	0
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	6,769.37
Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjudicados y Otros	0
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	0
Deterioro de Inversiones	0
Deterioro de Activo Fijo	685.54
Deterioro de Activos Intangibles	0
Provisiones por Litigios y Demandas	0
Otras Provisiones	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	10,673.75
OTROS INGRESOS Y GASTOS	612.62
Otros Ingresos y Gastos	612.62
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	0
IMPUESTO A LA RENTA	0
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	11,286.37